
COMUNE DI SESTU

Servizi al Cittadino

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Caboni Ignazio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 164 

23/12/2014

Impianti stradali distribuzione di carburanti - turnazione festiva e 
prefestiva - anno 2015

RESPONSABILE:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

            Premesso che è necessario determinare i turni dei distributori stradali di carburanti nelle
giornate  festive  e   prefestive,  per  l’anno  2015,  al  fine  di  garantire  e  assicurare  il
servizio  in  tutto il territorio comunale;

Ritenuto di dover provvedere in merito;      

Visto l’art. 43 del D.P.R. del 19.06.1979, n. 348;

Visto l’art.  12  della  L.R.  19.12.1988,  n.  45,  relativo  alla  determinazione  dei  turni  dei
distributori stradali di carburanti nelle giornate festive e prefestive, e le modifiche apportate
dall’art. 112 della L.R. 30.05.1989, n. 18; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 11.02.1998, n. 32;

Visto il D.Lgs. 08.09.1999, n. 346;

Vista la Delibera della Giunta Regionale 05.12.2003 n. 45/7, con cui sono state approvate
le “Linee Programmatiche Regionali  di  Razionalizzazione della Rete di  Distribuzione di
carburanti”;

Visto l'art. 50 del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

         D I S P O N E 

a)  i turni festivi e prefestivi degli impianti stradali di distribuzione di carburanti nel
Comune di Sestu,  per  il  periodo  dal  1 gennaio  al   31  dicembre 2015,  sono
stabiliti  in  conformità dell’allegato A), che fa parte integrante del provvedimento;

b)  nel pomeriggio di  sabato,  gli  impianti  sono tenuti  ad osservare le  stesse turnazioni
obbligatorie per la domenica immediatamente successiva;

c) gli impianti che effettuano l'apertura domenicale sospendono l'attività nell'intera giornata
del   lunedì, o se questo è festivo, il primo giorno feriale successivo;

d)  nessun recupero è dovuto per le festività infrasettimanali;

e)  è   obbligatorio,  da    parte   dei   gestori   degli   impianti,   l’esposizione   di    un
cartello   con l' indicazione dell'orario di servizio,  delle aperture nei giorni domenicali e
festivi  infrasettimanali,  di un cartello  indicante i  prezzi dei  carburanti  (esposto  in  modo
visibile  all’automobilista  di  passaggio),  nonché di un cartello contenente oltre il segnale
di chiusura per riposo settimanale le indicazioni sui  nominativi  dei  distributori  aperti che
si trovano ubicati, più vicini, per percorso stradale, all'impianto.

A  carico  dei  contravventori  alle  presenti  disposizioni  saranno  applicate  le  sanzioni
amministrative  previste  dalla  legge  e,  in  caso  di  recidiva,  verrà  disposta  la  chiusura
dell’impianto fino ad un massimo di giorni quindici.

l presente provvedimento è trasmesso alla Forza Pubblica per quanto di competenza.   

Contro  il  presente  atto  è  ammesso  ricorso al  TAR  della  Regione  Sardegna  entro  il
termine di sessanta giorni dall'avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

D I S P O N E    I N O L T R E 

che copia del presente provvedimento venga notificato:

Albo Pretorio - Sede

ai gestori:

• Cau Gemiliana

• CRS Carburanti di C. Soro SaS



• Giacomo Scrocov & C. SaS

• Pusceddu Bonaria & Figli SnC

ai seguenti Enti:

• Comando di Polizia Municipale – Sede

• Comando Carabinieri – Sestu

• Regione Sarda – Assessorato Commercio, Viale Trieste n. 105 – 09123 Cagliari

• Prefettura di Cagliari

• Questura di Cagliari

• Presidente Amministrazione Provinciale di Cagliari

• Comando Legione Carabinieri di Cagliari

• Comando Legione Guardia di Finanza di Cagliari

• Compartimento Polizia Stradale di Cagliari

• Ufficio Unico delle Dogane di Cagliari

• Comando Provinciale Vigili del Fuoco  di Cagliari

• Direzione Compartimentale dell' A.N.A.S. di Cagliari

• Camera di Commercio di Cagliari

ai Comuni di:

• Cagliari

• Elmas 

• Monserrato

• San Sperate

• Monastir

• Serdiana

• Selargius

• Assemini

• Settimo San Pietro.

Il Responsabile del Settore

Ignazio Caboni



Allegato A
COMUNE DI SESTU

ANNO 2015
 GENNAIO  

ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

04 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR Km. 7

KUWAIT   CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

11 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

18 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR Km. 7

25 DOMENICA KUWAIT   CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

FEBBRAIO 
01 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

08 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR Km. 7

15 DOMENICA KUWAIT   CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

22 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

  MARZO

01 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR Km. 7

08 DOMENICA KUWAIT   CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

15 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

22 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR Km. 7

29 DOMENICA KUWAIT   CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

APRILE 
05 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

12 DOMENICA KUWAIT  CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

19 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO

ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7
 
26 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

CALENDARIO DELLE TURNAZIONI DI APERTURA FESTIVA E PREFESTIVA DEGLI IMPIANTI DI 
DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI

01 GIOVEDI' 
(CAPODANNO)

06 MARTEDI' 
(EPIFANIA)

06 LUNEDI' 
(DELL'ANGELO)

25 SABATO 
(ANNIVERSARIO 
LIBERAZIONE)



MAGGIO

ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

03 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

10 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

17 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

24 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

31 DOMENICA     KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

GIUGNO

ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

07 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

14 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA            VIA CAGLIARI

21 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

28 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

LUGLIO
05 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA            VIA CAGLIARI

12 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

19 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

 26 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

  AGOSTO 
02 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

09 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

16 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

23 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

30 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

01 VENERDI' (FESTA 
DEL LAVORO)

02 MARTEDI' (FESTA 
REPUBBLICA) 

15 SABATO
 (FERRAGOSTO)



  SETTEMBRE
06 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

13 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

20 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

27 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

OTTOBRE

04 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

11 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

18 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

25 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

NOVEMBRE

KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

08 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI
 

15 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

22 DOMENICA KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI
 

29 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

DICEMBRE

06 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

KUWAIT CAU GEMILIANA VIA CAGLIARI

13 DOMENICA ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

20 DOMENICA 
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

KUWAIT CAU  GEMILIANA VIA CAGLIARI

ENI CRS CARBURANTI DI C. SORO SAS VIA CAGLIARI

27 DOMENICA
ENI PUSCEDDU BONARIA & FIGLI SNC VIA MONSERRATO
ENI GIACOMO SCROCOV & C. SaS VIALE MONASTIR KM. 7

01 DOMENICA (TUTTI I 
SANTI)

08 MARTEDI' 
(IMMACOLATA)

25 VENERDI'
 (NATALE)

26 SABATO
 (S. STEFANO)


